
نماینده پیشــین ایران در آژانس بین المللی انرژی 
اتمی اظهار کرد: به طور قطع خروج از NPT در توان 
و اراده ایران هست و می تواند عملی شود هر چند که 

عواقب زیادی داشته باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، احمد قریب 
درباره سخنان اخیر مقامات کشور درباره خروج ایران 
از NPT در صورت ارجاع موضوع ایران به شــورای 
امنیت سازمان ملل از سوی کشورهای اروپایی اظهار 
کرد: شخصا معتقدم خروج ایران از NPT بعید است 
چرا که ایران حتما متوجه عواقب بعدی چنین اقدامی 
هست. خروج از NPT ایران را در ردیف کشورهایی 
از جمله هند، پاکستان، رژیم اسراییل و کره شمالی 
قرار می دهد و این برای کشوری مثل ایران که برنامه 
شفاف و صلح آمیز هسته ای دارد و همواره تاکید دارد 
که حرکت به سمت مســیر غیرصلح آمیز را حرام و 
غیرقانونی می داند جایگاهی نخواهد داشت و مسلما 
حتی اگر ایران از NPT خارج شود و باز هم در مسیر 
صلح آمیز بماند نگاه ها بــه آن در فضای بین الملل 

تغییر می کند.وی در ادامه به فشارها و تحریم های 
آمریکا از یک سو و از سوی دیگر بی عملی اروپا اشاره 
کرد و گفت: در عمل این کشورها چاره ای برای ایران 
باقی نگذاشته اند و ایران آرام آرام به سمت گزینه های 
تندتر خود می رود و به عبارتــی این آخرین تیری 
اســت که ایران در کمان دارد. اروپایی ها نتوانستند 
یا نخواســتند کاری از پیش ببرند البته بســیاری 
معتقدند که از عهده و توان آنها خارج بود که بتوانند 
در مقابل اقدامات آمریکا و خروجش از برجام کاری 
انجام دهند. این استاد دانشگاه تصریح کرد: طبیعی 
است با ارجاع دوباره موضوع ایران به شورای امنیت 
تمامی تحریم ها و فشارهای بین المللی علیه ایران 
فعال می شود این در حالی است که ایران متعهد به 
اجرای تعهدات برجامی اش بود و این آمریکا و ســه 
کشور اروپایی بودند که در یک هم زمانی تعهداتشان 
را اجرا نکردند و از انجام آنها ســر باز زدند و اکنون 
ایران باید خســارت این بی عهدی را بپردازد.قریب 
گفت: واکنش ایران به ارجاع پرونده اش به شــورای 

امنیت شاید آخرین تیر در تیردانش باشد اما افکار 
عمومی باید بدانند که ایران از ابتدا رویکرد مسالمت 
جویانه به خروج آمریکا از برجام و اجرا نشدن تعهدات 
اروپایی ها داشت و اجرای گام به گام کاهش تعهدات 
هسته ای اش طبق برجام حاکی از همین مساله است 
که ایران برای حفظ برجام تلاش زیادی انجام داد اما 

با بی عملی اروپایی ها مواجه شد.
نماینده پیشــین ایران در آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در پاســخ به این که تا چه حد تهدید به خروج 
از NPT می تواند از ســوی ایران اجرایی شــود؟ 
خاطرنشــان کرد: قطعا این اقدام در تــوان و اراده 
ایران هست و می تواند عملی شود هر چند که عواقب 
زیادی دارد اما امروز هشتاد میلیون ایرانی به خاطر 
این رویکرد آمریکا و همراهی دیگر کشورها خسارت 
زیادی می بینند و خروج ایران از NPT در صورتی 
که موضوع به شــورای امنیت بــرود و تحریم های 
بین المللی هم بازگردد آخرین راهی است که برای 

ایران در بخش هسته ای باقی می ماند. 

دونالد ترامپ در خصوص روند اســتیضاح  خودش 
گفت: ظرف ســه سال دســتاوردهای چشمگیری 
داشتم، همین دموکرات ها را به جنون کشانده است. 
ما در مساله استیضاح بر دموکرات ها پیروز می شویم، 

همانطور که در انتخابات پیروز شدیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، دونالــد ترامپ، رئیس 
جمهوری آمریــکا در کنفرانس خبری هنگام ترک 
داووس گفت: آدام شف سیاسی فاسد و دیکتاتورها به 
خاطر دستاوردهای بی نظیر من دیوانه شده اند. من 
هیچ جرمی مرتکب نشده ام و دموکرات ها هم آنقدر 
که باید شفاف نیستند.وی افزود: آنچه در کنگره برای 
برکناری من می بینید نیرنگ اســت و برای آمریکا 
بسیار بد است. مذاکرات تلفنی من با رئیس جمهوری 
اوکراین هیچ چیز اشتباهی نبود، تنها تلاشی برای 
امضای توافقنامه های مفید بود.او همچنین سنا را به 
دلیل پیگیری روند استیضاحش تهدید کرد و گفت: 
به ســنا به خاطر ماهیگیری از آب گل آلود جواب 
خواهم داد.رئیس جمهوری آمریکا در کنفرانســی 
مطبوعاتی در داووس درباره آغاز جلســه استیضاح 
در سنا گفت: خیلی خوب پیش می رویم. تیم دفاعی 
کارش را خوب انجام می دهد. هیچ چیز غیر قانونی 
در تماس تلفنی با رهبر اوکراین وجود نداشت.با این 
حال او در ادامه سخنانش نگفت که آیا سوءاستفاده 

از قدرت یک جرم قابل اســتیضاح هســت یا خیر.
کنفرانس خبری ترامپ با صحبت های بیشــتری 
در رابطه با استیضاح به پایان رسید. او مجددا تکرار 
کرد که آدام شــف، رئیس کمیته اطلاعات مجلس 
نمایندگان آمریکا که از مدیران طرح استیضاح است، 
درباره تماس تلفنی با رهبر اوکراین "دروغ" گفته 
است.او همچنین اســتدلال کرد که بیل کلینتون، 
رئیس جمهوری پیشــین آمریکا نباید اســتیضاح 
می شد!زمانی که از ترامپ سوال شد که آیا در جلسه 
استیضاح خودش حضور می یابد، گفت مایل است 
در صف اول بنشیند و به "چهره های فاسد" که این 
تحقیق را انجام می دهند، نگاه کند.  ترامپ در پاسخ 
به سوالی درباره گزارش ها از خسارت های وارد شده 

و زخمی شدن سربازان آمریکایی در جریان حمله 
موشــکی ایران به پایگاه آمریکایی عین الاســد در 
عراق سعی کرد حجم خسارات را بسیار اندک جلوه 
دهد و مدعی شد: تا آنجا که شنیدم تعدادی از آن ها 
سردرد گرفتند و یک سری چیزهایی که اصلا جدی 
نبودند.او درباره ممنوعیت های جدید سفر به آمریکا 
نیز مدعی شد: کشور ما باید امن باشد و برای همین 
برخی کشوها را به لایحه ممنوعیت سفر اضافه کردم.
ترامپ همچنین اشاره کرد که ممنوعیت مسافرتی 
علیه برخی از کشــورها را گســترش می دهد اما از 
کشــور خاصی نام نبرد و گفت ایــن تغییرات "به 
زودی" اعــلام می شــوند. او درباره توســعه این 
ممنوعیت گفت: بله ما این ممنوعیت را گســترش 
می دهیم. کشــورمان باید امن باشــد، بنابراین ما 
ممنوعیت مسافرتی قدرتمندی داریم و چند کشور 
دیگر هم به آن افزوده می شــود.ترامپ در رابطه با 
چشــم اندازهای توافق تجاری با اروپا هم گفت، کار 
کردن با اتحادیه اروپا ســخت تر از کار با چین است. 
او گفت، اتحادیه اروپا موانع تجاری ایجاد کرده است 
که به شرکت های آمریکایی لطمه می زند و همین 
حصول توافق تجاری را سخت تر می کند. اما ترامپ 
گفت که همچنــان امید دارد که توافقــی تا زمان 

برگزاری انتخابات حاصل شود.

ایران اراده و توان خروج از NPT را دارد

ترامپ: دستاوردهای بی نظیر من دموکرات ها را دیوانه کرده  است!

یادداشت

پس از اقدام ضد دیپلماتیک آمریکا در تحریم دکتر 
ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، او در سفر مهرماه 
خود به نیویورک برای حضور در نشســت ســالانه 
مجمع عمومی سازمان ملل، با محدودیت های سخت 
ترددی مواجه شد. مقامات آمریکایی حتی در رفتاری 
غیر انســانی، اجازه ندادند دکتــر ظریف به ملاقات 
نماینده دائم کشورمان در ســازمان ملل که بخاطر 
عارضه ســرطان در بیمارستان بســتری بود، برود. 
هدف آمریکا از تحریــم دکتر ظریف و محدودیتهای 
اعمالی، جلوگیری از شــنیده شدن صدای حقانیت 
ایران به واسطه حضور و سخنرانی فعال دکتر ظریف 
در نشست های علمی و دانشگاهی و مصاحبه با رسانه 
های مهم آمریکایی بود. حضور فعــال و موثر دکتر 
ظریف در نشســت های جهانی و منطقه ای، صدای 
رســای تعامل و گفتوگوی ایران با جهان را به گوش 
جهانیان می رساند و این خوشایند سردمداران رژیم 
تروریستی آمریکا نیســت.دکتر ظریف خود تصریح 
می کند: »دلیل قرار دادن من در فهرست تحریم ها از 
سوی آمریکا، این است که من سخنگوی اصلی ایران 
در اطراف جهان هستم.« آمریکا در حرکتی دیگر و 
برخلاف تعهدات خود در توافقنامه ۱۹۴۷ با سازمان 
ملل، اخیرا پا را فراتر گذاشته و از صدور روادید برای 
ســفر دکتر ظریف به نیویورک به منظور شرکت در 
جلسه شــورای امنیت با موضوع حمایت از منشور 

سازمان ملل متحد...

 فشارهای امریکا مانع از حضور ظریف
 در نشست داووس شد!

محمدحسین کبریا
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 شوک 
افزایش قیمت 

بر مسکن

افت و خیز بازار مسکن در گزارش 
»اقتصادسرآمد«
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 کند و کاو »اقتصادسرآمد« 
از اما و اگرهای فروش اموال مازاد بانکها

ریل گذاری برای 
چابک سازی نظام بانکی
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روزنامه اقتصاد سرآمد

 رضایت یک جناح ما را 
به جایی نمی رساند
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی  کند و کاو »اقتصادسرآمد«
 از راه های دور زدن تحریم های دارویی

داروی ایرانی چتر نجات 
بیماران خاص

 تشریح برنامه های وزارت صمت 
برای رونق تولید و صادرات

 حمایت ازصادرات 
با ارزش افزوده بالا  

بررسی شرایط تامین سوخت نیروگاه های کشور در گزارش »اقتصادسرآمد«

در آستانه خا موشی 


